РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27 » февраля  2018 г.                             № 27			с. Александровка

О создании межведомственной рабочей группы
[bookmark: _GoBack]по контролю за выжиганием сухой растительности
на территории Александровского сельского поселения

В связи с необходимостью обеспечения пожарной безопасности в пожароопасный период на территории Александровского сельского поселения, администрация Александровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать межведомственную рабочую группу по контролю за выжиганием сухой растительности на территории Александровского сельского поселения;

     2. Утвердить план работы межведомственной рабочей группы по контролю за выжиганием сухой растительности на территории Александровского сельского поселения согласно приложению 1;

3. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по контролю за
 выжиганием сухой растительности на территории Александровского сельского поселения согласно приложению 2;

4. Постановление № 324 от 15.12.2016года «О создании межведомственной группы по противодействию выжиганию сухой растительности» считать утратившим силу;

      5. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте администрации Александровского сельского поселения по адресу: www.aleksandrovskoesp.ru

      6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Александровского
сельского поселения 						Н.Л.Хижняк

Приложение1
 к Постановлению
 Администрации
Александровского
 сельского поселения
 №27 от 27.02.2018г.

ПЛАН
работы межведомственной рабочей группы по контролю за выжиганием сухой растительности на территории Александровского сельского поселения
	№№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Разъяснительная работа с населением, организациями сельского поселения о мерах по недопущению выжигания сухой растительности, действиях в случае обнаружения ландшафтного пожара и мере ответственности за нарушение порядка выжигания сухой растительности через следующие виды оповещения: листовки, памятки. Проведение сходов граждан.
	апрель - октябрь
	Фомина Т.В.
Заместитель Главы администрации Александровского сельского поселения,
Клима Е.А. – инспектор администрации Александровского сельского поселения

	2.
	Проведение тематических занятий, бесед в рамках уроков ОБЖ в школьных и дошкольных учреждениях сельского поселения об опасности ландшафтных пожаров, наносимом вреде, понятии первичных мер по информированию специализированных служб, ответственности за нарушение правил пожарной безопасности и непринятие своевременных мер по предотвращению выжигания сухой растительности
	Ежеквартально
 в течение года
	МБОУ Александровская СОШ, МБОУ Христичанская ООШ, детские садики.

	3.
	Совместный с противопожарной службой осмотр технического состояния источников наружного противопожарного водоснабжения, расположенных на территории сельского поселения.
	В соответствии с планом
	Фомина Т.В.
Заместитель Главы администрации Александровского сельского поселения

	4.
	Привлечение добровольной пожарной дружины к тушению ландшафтных пожаров
	Незамедлительно по необходимости
	Клима Е.А. – инспектор администрации Александровского сельского поселения

	5.
	Выявление лиц, виновных в возгорании сухой растительности, привлечение их к административной ответственности
	По возможности
	Фомина Т.В.
Заместитель Главы администрации Александровского сельского поселения
Власенко Ю.С. - главный специалист

	6.
	Очистка территорий поселения, подверженных угрозе возникновения ландшафтных пожаров и уборка этих территорий
	По мере необходимости
	Хижняк Н.Л.
 Глава администрации Александровского сельского поселения

	7.
	Выявление крупных участков произрастания травы, сухой растительности с целью планирования их покоса
	В период
 апрель-сентябрь
	Власенко Ю.С.
Главный специалист администрации Александровского сельского поселения, руководители организаций, за которыми закреплены территории

	8.
	Патрулирование наиболее пожароопасных участков возникновения ландшафтных пожаров
	В период июнь-октябрь при необходимости
	Клима Е.А., члены ДПД, члены казачьих формирований, дополнительно при необходимости привлекаются специалисты МО

	9.
	Обеспечение техникой, предназначенной для подвоза воды к местам возникновения ландшафтных пожаров в случае осложнения обстановки по требованию ПЧ.
	При необходимости
	Хижняк Н.Л.
 Глава администрации Александровского сельского поселения

	10
	Поддержание в состоянии готовности подразделений добровольной пожарной дружины для реагирования на возникающие пожары.
	постоянно
	Клима Е.А., организации, за которыми закреплены территории

Приложение 2
 к Постановлению
 Администрации
Александровского
 сельского поселения
 №27 от 27.02.2018г.
СОСТАВ
межведомственной рабочей группы по контролю за выжиганием сухой растительности на территории Александровского сельского поселения
	№№
п\п
	Ф.И.О.
	Место работы,
должность
	контактный телефон

	Председатель рабочей группы

1
	Хижняк Наталья       Леонидовна
	Глава Администрации Александровского сельского поселения
	8 928 156 81 44

	Члены группы

	3
2
	Клима Елена Александровна
	 уполномоченный по вопросам  ЧС и ПБ администрации Александровского сельского поселения
	8 988 568 74 46

3
	Власенко Юлия Сергеевна
	Главный специалист Администрации Александровского сельского поселения
	8 951 501 39 04

4
	Микаелян Армен Казарович( по согласованию)

	УПП МО МВД России «Азовский»
майор полиции
	928 772 66 83

	5
	Марченко Сергей Викторович
	Пожарный старшина с. Александровка
	      8 950 848 96 18

6
	Ирхин Владимир Викторович
	Пожарный старшина х. х. Красная Заря, Нижняя Козинка
	        8 938 109 96 16

7
	Ткаченко
Галина Ивановна
	Пожарный старшина
пос. Ленинский Лесхоз
	          8 928 606 88 17

8
	Алиева Кистаман Магомедрасуловна
	Пожарный старшина
х. Христичево
	           8 928 619 99 18

9
	Бычков Виктор Петрович
	Пожарный старшина
х. Красная Поляна
	            8 908 176 14 93

10
	Журенко Сергей Владимирович
(по согласованию)
	начальник Шахтинского ПУ Каменского ГАУ РО «Лес»
	8 928 607 39 99

11
	Розваский Олег Владимирович(по согласованию)
	ОНД, старший инспектор
	8 928 119 25 52

12
	Засыпка Петр Алексеевич(по согласованию)
	ОНД, старший дознаватель
	8 634 29 89 26